АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.06.2020  г. Бородино    № 130

Об утверждении «Перечня нормативно правовых актов или их отдельных частей,
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является
предметом муниципального контроля при осуществлении проверок юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении контроля за использованием и
охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при
строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых,
на территории города Бородино Красноярского края»

На основании постановления администрации города Бородино от 30.12.2019 №
984 «Об утверждении порядка ведения перечней нормативных правовых актов или их
отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения
которых является предметом муниципального контроля», от 17.03.2020 № 171 «О
внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 30.12.2019
№ 984 «Об утверждении порядка ведения перечней нормативных правовых актов или
их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения
которых является предметом муниципального контроля»:

1. Утвердить Перечень нормативно правовых актов или их отдельных частей,
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является
предметом муниципального контроля при осуществлении проверок юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении контроля за использованием и
охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при
строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых,
на территории города Бородино Красноярского края», согласно Приложения .

2. Ответственным за размещение правового акта назначить, начальника Отдела
по управлению муниципальным имуществом города Бородино

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава города Бородино        А.Ф. Веретенников

Ермакова Т.В. 45504

 Приложение

 к распоряжению администрации

 города Бородино от 08.06.2020 № 130

Форма

Перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих

обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом

муниципального контроля

___________Администрация города Бородино____________

(наименование органа муниципального контроля)

Перечень

нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные

требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального

контроля при осуществлении

проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных

полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не

связанных с добычей полезных ископаемых, на территории города Бородино

Красноярского края

(наименование вида муниципального контроля)

Раздел I. Федеральные законы

№ Наименование и реквизиты
акта

Краткое описание
круга лиц и (или)

перечня объектов, в
отношении которых
устанавливаются

обязательные
требования

Указание на структурные
единицы акта, соблюдение
которых оценивается при

проведении мероприятий по
контролю

1.  Конституция Российской
Федерации с учетом
поправок, внесенных
Законами Российской
Федерации о поправках к
Конституции Российской
Федерации от 30.12.2008 N
6-ФКЗ, от 30.12.2008 N 7-
ФКЗ, от 05.02.2014 N 2-ФКЗ,
от 21.07.2014 N 11-ФКЗ

2. Закон РФ от 21.02.1992 N
2395-1 (ред. от 27.12.2019)
"О недрах" (с изм. и доп.,
вступ. в силу с 31.05.2020)

3 "Кодекс Российской
Федерации об
административных
правонарушениях" от

consultantplus://offline/ref=4F7145134F08D538BD8E485A7236F6EE908CB011626AC83FBA30CCE42B33790B8C07257172420DE4F30BC0E791F2ADC1FBAAD7AF5C25B6n50CB
consultantplus://offline/ref=4F7145134F08D538BD8E485A7236F6EE908CB011626AC83FBA30CCE42B33790B8C07257172420DE4F30BC0E791F2ADC1FBAAD7AF5C25B6n50CB
consultantplus://offline/ref=4F7145134F08D538BD8E485A7236F6EE908CB011636AC83FBA30CCE42B33790B8C07257172420DE4F30BC0E791F2ADC1FBAAD7AF5C25B6n50CB
consultantplus://offline/ref=4F7145134F08D538BD8E485A7236F6EE908CB011636AC83FBA30CCE42B33790B8C07257172420DE4F30BC0E791F2ADC1FBAAD7AF5C25B6n50CB
consultantplus://offline/ref=4F7145134F08D538BD8E485A7236F6EE998AB91F66619535B269C0E62C3C261C8B4E297072420DEDF154C5F280AAA0C4E0B4D1B74027B45EnD04B
consultantplus://offline/ref=4F7145134F08D538BD8E485A7236F6EE9989B41162609535B269C0E62C3C261C8B4E297072420DEDF154C5F280AAA0C4E0B4D1B74027B45EnD04B

30.12.2001 N 195-ФЗ (ред. от
24.04.2020) (с изм. и доп.,
вступ. в силу с 01.06.2020

4. Федеральный закон от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации"

5. Федеральный закон от
26.12.2008 N 294-ФЗ "О
защите прав юридических
лиц и индивидуальных
предпринимателей при
осуществлении
государственного контроля
(надзора) и муниципального
контроля" (ред. от
01.04.2020)

Юридические лица,
индивидуальные
предприниматели

8. Федеральный закон от
02.05.2006 N 59-ФЗ "О
порядке рассмотрения
обращений граждан
Российской Федерации" (ред.
от 27.12.2018)

Граждане
Российской
Федерации, в том
числе юридические
лица

Раздел II. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской

Федерации

№ Наименование и реквизиты акта Краткое описание
круга лиц и (или)

перечня объектов, в
отношении которых
устанавливаются

обязательные
требования

Указание на структурные
единицы акта,

соблюдение которых
оценивается при

проведении
мероприятий по

контролю

1 Законом Красноярского края от
05.12.2013 N 5-1912 "О порядке
разработки и принятия
административных регламентов
осуществления муниципального
контроля

Юридические лица,
индивидуальные
предприниматели

2 Закон Красноярского края от
23.05.2013 N 4-1333 (ред. от
04.06.2019) "О
недропользовании в
Красноярском крае" (подписан
Губернатором Красноярского

края 30.05.2013)

3. Устав города Бородино
Красноярского края (с
внесенными изменениями)

4 Административный регламент
по осуществлению
муниципального контроля за
использованием и охраной недр
при добыче
общераспространенных
полезных ископаемых, а также
при строительстве подземных
сооружений, не связанных с
добычей полезных ископаемых,
на территории города Бородино
Красноярского края

Юридические лица,
индивидуальные
предприниматели